

**Vaalitoimitsijoiden tehtävät, palkkaus ja rekrytointi**

2449/00.00.00.03/2020

Keskusvaalilautakunta 18.08.2020 § 7

Valmistelijat: hallintopäällikkö Satu Mamia, satu.mamia@salo.fi, puh. 02 7782022 ja tiedonhallinta-asiantuntija Kaisa Kumpulainen, kaisa.kumpulainen@salo.fi, puh. 02 7782058

**Vaalitoimitsijan tehtävät**

Vaaleissa tarvitaan vaalitoimitsijoita ennakkoäänestyspaikoissa, kuoritiimissä, vaalipäivänä vaalipaikalla sekä kunta- ja maakuntavaaleissa myös laskennassa.

Työ vaatii ehdotonta tarkkuutta ja täsmällistä ohjeiden noudattamista kaikissa vastaantulevissa tilanteissa. Työ vaatii lisäksi paineensietokykyä. Ennakkoäänestyspaikan vaalitoimitsija huolehtii myös vaalivapauden, vaalisalaisuuden ja järjestyksen säilymisestä ennakkoäänestyspaikassa. Vaalitoimitsijaa voidaan velvollisuutensa laiminlyömisestä rangaista kuin virkamiestä virkarikoksesta.

Vaalitoimitsijat koulutetaan tehtäviin ja koulutuksiin on pakko osallistua. Vaalitoimitsijana ei voi olla ehdokas tai ehdokkaan puoliso, lapsi, sisarus tai vanhempi.

**Työvuorot ja paikat**

Työvuorot vaihtelevat sen mukaan, millaisessa tehtävässä työskentelee. Toimitsijoiden lukumäärän tarpeeseen vaikuttavat monet seikat, kuten se kuinka monta tai pitkän vuoron toimitsija pystyy tekemään tai tarvitaanko varamiehitystä mahdollisten sairaustapausten vuoksi.

**Kiinteät ennakkoäänestyspaikat**

Kiinteitä ennakkoäänestyspaikkoja on yhteensä yhdeksän. Edellisissä vaaleissa (eduskuntavaalit ja europarlamenttivaalit 2019) ne ovat olleet:

Kauppakeskus Plaza  
Kaupungintalo  
Halikon kirjasto  
Perniön kirjasto  
Kiikalan Komisuon koulu  
Kiskon kirjasto  
Kuusjoen koulu  
Perttelin nuorisotila  
Suomusjärven kirjasto

Vaalitoimitsijoita kussakin vuorossa on tarvittu edellisissä vaaleissa seuraavasti:

Plaza

4 – 5

Kaupungintalo	3 – 4
Halikko ja Perniö	3
Muut paikat	2

Ennakkoäänestyspaikat voivat olla arkisin auki klo 8.00. – 20.00. sekä viikonloppuisin klo 9.00. – 18.00.

Plaza on ollut arkisin auki 9.00. – 20.00., kaupungintalo klo 9.00. – 16.00., Halikko ja Perniö klo 10.00. – 17.00., pienet paikat klo 14.00. – 18.00.

Viikonloppuisin muut paikat ovat olleet auki klo 10.00. – 14.00., paitsi Plaza la klo 10.00. – 16.00. ja su klo 12.00. – 16.00.

Työvuoron pituus on vaihdellut pääsääntöisesti neljän ja seitsemän tunnin välillä.

### Vaalibussi

Vaalibussi kulkee kahtena päivänä, lauantaina ja sunnuntaina. Päivän pituus on n. 8.00. – 18.00. Vaalitoimitsija tekee koko vuoron. Vaalibussina toimii kirjaston bussi, jonka kuljettajana ja toisena vaalitoimitsijana on bussin oma kuljettaja.

### Ennakkoäänestyskuorien käsittelijät

Vaalitoimitsijat toimivat kaupungintalolla ennakkoäänestyksen alkamisen jälkeen seuraavasta päivästä ennakkoäänestysasiakirjojen pakkaamiseen asti.

Kuorien käsittelijöitä tarvitaan vaalista riippuen 3 – 5. Päivien pituus määräytyy saapuneiden kuorien mukaan. Keskimäärin päivän pituus on kuusi tuntia. Työtä tehdään myös viikonloppuna.

### Vaalitoimitsijat vaalipaikalla

Vaalipäivän paikkoja on 14 kpl. Sähköinen vaaliluettelo on tällä hetkellä 10 vaalipaikassa. Näihin tarvitaan avustavaa henkilökuntaa 1 - 2 / paikka. Päivän pituus on n. klo 8.00. – 22.00. Vaalitoimitsija tekee koko vuoron.

### Vaalitoimitsijat laskennassa (kuntavaalit / maakuntavaalit)

Laskennat suoritetaan kaupungintalolla vaalipäivänä sekä sitä seuraavana maanantaina.

Sunnuntaina laskenta alkaa kuorien aukaisulla klo 10.00. ja jatkuu laskennalla klo 12.00. Päivä päättyy, kun kaikki on saatu laskettua.

Tavoitteena on saada laskenta suoritettua klo 20.00. mennessä.

Maanantaina tarkastuslaskenta alkaa klo 9.00. kestäen siihen asti, kun kaikki on saatu tarkastettua. Tavoitteena on saada laskenta suoritettua klo 18.00. mennessä

Laskentaan tarvitaan n. 30 hlöä. Vaalitoimitsija tekee koko vuoron.

### Lisätietoja:

Keskusvaalilautakunnan sihteeri

Jari Niemelä, puh. 02 778 2059

Keskusvaalilautakunnan avustajat

Kaisa Kumpulainen, puh. 02 778 2058

Satu Mamia, puh. 02 778 2022

## **Vaalitoimitsijoiden palkkaus**

### Kaupungin työntekijät

Kaupungin työntekijöiden tulee etukäteen neuvotella vaalityöhön osallistumisesta oman esimiehensä kanssa. Esimiehen toivotaan suhtautuvan vaalityöhön myönteisesti, koska on kysymys tehtävästä, jonka järjestäminen on koko Salon kaupungin asia.

Kaupungin palveluksessa oleville vaalityöhön osallistuville maksetaan kunkin työntekijän tai viranhaltijan omaa varsinaista palkkaa. Varsinaisen palkan lisäksi henkilöille maksetaan mahdollisesti syntyvät lisä- ja ylityökorvaukset, sekä mahdolliset muut työaikakorvaukset (esim. ilta-, yö- tai sunnuntailisät)

Ylityötä ei suunnitella, mutta sitä saattaa syntyä tilanteiden niin vaatiessa. Tällöin oma esimies antaa henkilölle ylityömääräyksen.

Vaalityöstä syntyvä palkka maksetaan vaalien kustannuspaikalta.

### Kaupungin ulkopuoliset työntekijät

Kaupungin ulkopuolisille työntekijöille maksetaan xx €/tunti, jonka lisäksi mahdollisesti syntyvät lisä- ja ylityökorvaukset, sekä mahdolliset muut työaikakorvaukset (esim. ilta-, yö- tai sunnuntailisät), sekä mahdollinen lomakorvaus.

### Lisätietoja:

Palvelussuhdeasiantuntija

Piia Auranen-Karlsson, puh. 02 778 2102

## **Vaalitoimitsijoiden rekrytointi**

Vaalitoimitsijoiden rekrytoinnissa käytetään laajaa ilmoittautumismenettelyä, mikä mahdollistaa aiemmin vaaleissa työskennelleiden vaalitoimitsijoiden rekrytoinnin.

Rekrytointi toteutetaan ensin sisäisen rekrytoinnin sekä sen jälkeen ulkoisen rekrytoinnin avulla.

Etusijalla ovat ne, joilla on kokemusta vaalityöstä.

### Lisätietoja:

Rekrytointiyksikkö

rekrytointi@salo.fi

Verrokkikuntien tiedot vaalitoimitsijoiden palkkauksesta esitetään kokouksessa.

Kaupunginlakimies:

Keskusvaalilautakunta merkitsee valmistelun mukaisen selvityksen tiedoksi ja päättää vaalitoimitsijoiden palkkauksesta kokouksessa annettavan lisäselvityksen jälkeen.

Päätös:

Esittelijän muutettu päätösehdotus:

Keskusvaalilautakunta merkitsee valmistelun mukaisen selvityksen tiedoksi ja päättää vaalitoimitsijoiden palkkauksesta seuraavaa:

1) kaupungin palveluksessa oleville vaalityöhön osallistuville maksetaan kunkin työntekijän tai viranhaltijan omaa varsinaista palkkaa. Varsinaisen palkan lisäksi henkilöille maksetaan mahdollisesti syntyvät KVTES:in mukaiset työaikakorvaukset (lisä- ja ylityökorvaukset sekä ilta-, yö- tai sunnuntailisät);

2) kaupungin ulkopuolisille työntekijöille maksetaan 15 € / tunti, jonka lisäksi mahdollisesti syntyvät KVTES:in mukaiset työaikakorvaukset sekä mahdollinen lomakorvaus.

Keskusvaalilautakunta hyväksyi muutetun päätösehdotuksen.